湖 北 省 医 师 协 会

湖北省中西医结合学会
         鄂医协【2021】13 号

关于举办 2021 年湖北省消化疾病学术会议的通知

各市、州医学会，各有关单位：

2021 年湖北省消化疾病学术会议定于 2021 年 5 月 21～23 日在湖北省荆门市召开，本次会议

由湖北省医师协会消化医师分会、湖北省中西医结合学会消化内镜专业委员会联合主办，荆门市

第一人民医院承办。会议的主题为“消化疾病微创诊疗策略”，会议内容包括专题讲座、学术论

文交流、消化内镜操作演示和疑难病案讨论，届时将邀请省内知名消化病专家进行学术专题讲座。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.湖北省医师协会消化医师分会、湖北省中西医结合学会消化内镜专业委员会全体委员会议

（党课学习；年度工作总结及计划安排）；

2.专题学术讲座；

3.论文交流；

4.消化内镜操作演示。

二、参会对象

1.湖北省医师协会消化医师分会、湖北省中西医结合学会消化内镜专业委员会全体委员；

2.消化病学及消化内镜学相关医护人员。

委员须知：请湖北省医师协会消化医师分会、湖北省中西医结合学会消化内镜专业委员会各

位委员积极在本地区、本单位组织代表赴会交流，并积极组织学术论文投稿。根据学会相关规定：

委员两次无故不参加学会组织的学术活动，将取消其委员资格，本届亦不另增补。按规定正副主

委单位需 5 人以上报道，常委单位 3 人以上报道，委员单位 2 人以上报道。因公请假者须派人参

会并呈交书面请假函（请单位盖章，任期内请假次数不超过 2 次）。根据疫情防控要求，参会人

数佩戴口罩，进出会场凭主办方统一发放的胸牌，严禁非正式代表进入会场。

三、会议征文

1. 征文内容：凡与消化系统疾病有关的临床、科研及护理研究均可，如消化道早癌、胃肠

动力、胆胰疾病、炎症性肠病、肝病、内镜诊疗进展、内镜消毒及护理等。

2. 征文要求：（1）投稿内容真实，未在国内公开刊物上发表的论文；（2）摘要需要 800

字以内；（3）全文 3000 字以上；（投稿中英文均可，投稿名称标注：文章标题-单位-第一作者；

征文稿正文应标注作者姓名、工作单位、邮政编码、联系电话和邮箱地址）。

3. 投稿方式：本次投稿不接受纸质投稿，请将征文稿电子版发送至邮箱 ahhx1987@qq.com；

投稿时请在邮件上注明“会议征文”字样。

4. 截至时间：2021 年 5 月 10 日。

四、会议经费

每人缴会务费 500 元（含会议资料），交通及住宿费用自理，回原单位报销。

五、继续教育学分

本次会议已列入 2021 年省级继续医学教育项目（编号：鄂卫社团备字

2021-03-03-030），凡注册参加会议的代表将获得省级Ⅰ类医学教育学分。

六、报到时间：2021 年 5 月 21 日（8:30~22:00）

报到地点：荆门市新洋丰大酒店（荆门市东宝区月亮湖北路附 7 号，电话 0724-8706666）

七、联系人

武汉大学人民医院消化内科     黄  旭 15927590716

武汉大学人民医院消化内科     赵  宇 13080664952

湖北省中西医结合学会         刘憬慷 13507185740

湖北省医师协会     黎  文 18627993609

会议日程及相关信息请关注湖北省医学会网站：www.hbma.org.cn：

                                    湖北省医师协会          湖北省中西医结合学会

二○二一年四月二十六日

主题词：消化医师    学术会议     通知

抄  报：湖北省卫健委  湖北省科协

抄  送：湖北省医师协会消化医师分会、湖北省中西医结合学会消化内镜专业委员会全体委员

湖北省医师协会  湖北省中西医结合学会                                  印 200 份